



**GROUPE SERMA TECHNOLOGIES**  
*COMPTES CONSOLIDES RESUMES*  
*au 30 juin 2012*

**- SOMMAIRE -**

RESULTAT CONSOLIDE .....	2
BILAN CONSOLIDE .....	3
TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE CONSOLIDE .....	4
TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES .....	5
NOTES ANNEXES.....	6



## RESULTAT CONSOLIDE

en K€	Notes	30/06/2012 6 mois		30/06/2011 6 mois		31/12/2011 12 mois	
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>2-1</b>	<b>36 581</b>	<b>100,0%</b>	<b>30 834</b>	<b>100,0%</b>	<b>63 316</b>	<b>100,0%</b>
Production stockée et immobilisée	2-3	793	2,2%	541	1,8%	248	0,4%
Achats consommés	2-4	-2 880	-7,9%	-1 767	-5,7%	-3 425	-5,4%
Sous traitance	2-4	-6 969	-19,1%	-6 242	-20,2%	-12 517	-19,8%
Charges externes	2-5	-4 782	-13,1%	-4 104	-13,3%	-8 271	-13,1%
<b>Valeur ajoutée</b>		<b>22 743</b>	<b>62,2%</b>	<b>19 263</b>	<b>62,5%</b>	<b>39 351</b>	<b>62,2%</b>
Impôts et taxes		-742	-2,0%	-665	-2,2%	-1 368	-2,2%
Charges de personnel	2-6	-17 768	-48,6%	-15 353	-49,8%	-30 542	-48,2%
Autres produits et charges d'exploitation	2-7	1 711	4,7%	1 413	4,6%	3 187	5,0%
<b>Excédent brut d'exploitation</b>		<b>5 943</b>	<b>16,2%</b>	<b>4 658</b>	<b>15,1%</b>	<b>10 628</b>	<b>16,8%</b>
Dotations aux amortissements	2-8	-849	-2,3%	-699	-2,3%	-1 444	-2,3%
Dotations aux provisions et dépréciations	2-8	-15	0,0%	-218	-0,7%	-357	-0,6%
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>2-2</b>	<b>5 079</b>	<b>13,9%</b>	<b>3 742</b>	<b>12,1%</b>	<b>8 827</b>	<b>13,9%</b>
Quote-part de résultat sur opérations faites en commun	2-9						
Charges et produits financiers	2-10	15	0,0%	-101	-0,3%	-92	-0,1%
<b>Résultat courant avant impôt</b>		<b>5 093</b>	<b>13,9%</b>	<b>3 641</b>	<b>11,8%</b>	<b>8 735</b>	<b>13,8%</b>
Résultat exceptionnel	2-11	-49	-0,1%	10	0,0%	29	0,0%
Impôts sur les résultats	2-12	-1 362	-3,7%	-881	-2,9%	-2 190	-3,5%
<b>Résultat net des entreprises intégrées</b>		<b>3 682</b>	<b>10,1%</b>	<b>2 770</b>	<b>9,0%</b>	<b>6 574</b>	<b>10,4%</b>
Quote-part dans les résultats des entreprises MEQ	3-05						
Dotations aux amortissements des écarts d'acquisition	3-01	-215	-0,6%	-167	-0,5%	-334	-0,5%
Résultat net des activités arrêtées ou en cours de cession	2-13						
Intérêts des minoritaires		0	0,0%	-7	0,0%	-19	0,0%
<b>Résultat net du groupe</b>		<b>3 466</b>	<b>9,5%</b>	<b>2 597</b>	<b>8,4%</b>	<b>6 221</b>	<b>9,8%</b>
Résultat par action	2-14	3,01		2,26		5,41	
Résultat dilué par action	2-14	3,01		2,26		5,41	

**BILAN CONSOLIDE**

ACTIF (en K€)	Notes	30/06/2012 net	30/06/2011 net	31/12/2011 net
Ecart d'acquisition	3-01	7 648	4 449	4 300
Immobilisations incorporelles	3-02	1 311	1 226	1 281
Immobilisations corporelles	3-03	7 437	4 625	5 136
Immobilisations financières	3-04	214	197	211
Titres mis en équivalence	3-05			
<b>Actif immobilisé</b>	<b>3-06</b>	<b>16 611</b>	<b>10 498</b>	<b>10 928</b>
Stocks et en-cours	3-07	3 540	2 929	2 486
Clients et comptes rattachés	3-08	17 784	14 846	15 962
Autres créances et comptes de régularisation	3-09	6 566	5 832	6 421
Impôt différé actif	3-10	397	79	158
Valeurs mobilières de placement	3-11	4 316	5 276	4 941
Disponibilités	3-11	2 681	1 370	2 960
<b>Actif circulant</b>		<b>35 284</b>	<b>30 333</b>	<b>32 928</b>
<b>Actifs détenus en vue d'être cédés</b>	<b>3-12</b>			
<b>TOTAL ACTIF</b>		<b>51 894</b>	<b>40 831</b>	<b>43 857</b>
PASSIF (en K€)	Notes	30/06/2012	30/06/2011	31/12/2011
Capital		2 301	2 301	2 301
Primes		4 389	4 389	4 389
Réserves consolidées		11 008	9 328	7 820
Résultat consolidés		3 466	2 597	6 221
Autres		-6		
<b>Capitaux propres (Part du groupe)</b>	<b>3-13</b>	<b>21 159</b>	<b>18 615</b>	<b>20 731</b>
Intérêts minoritaires	3-13	0	65	66
<b>Capitaux propres de l'ensemble consolidé</b>	<b>3-13</b>	<b>21 159</b>	<b>18 680</b>	<b>20 797</b>
Autres fonds propres	3-14	75	55	30
Pour risques et charges	3-15	1 489	973	1 061
Impôt différé passif	3-10	74	109	65
Ecart d'acquisition				
<b>Provisions</b>		<b>1 563</b>	<b>1 082</b>	<b>1 126</b>
Emprunts et dettes financières	3-16	10 493	4 273	4 311
Fournisseurs et comptes rattachés	3-17	5 542	4 291	5 081
Autres dettes et comptes de régularisation	3-18	13 063	12 449	12 511
<b>Dettes</b>		<b>29 098</b>	<b>21 013</b>	<b>21 904</b>
<b>Passifs détenus en vue d'être cédés</b>	<b>3-12</b>			
<b>TOTAL PASSIF</b>		<b>51 894</b>	<b>40 831</b>	<b>43 857</b>

**TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE CONSOLIDE**

en K€	Notes	30/06/2012 6 mois	30/06/2011 6 mois	31/12/2011 12 mois
<b>OPERATIONS D'EXPLOITATION</b>				
Résultat net consolidé		3 466	2 603	6 240
Incidence des sociétés en équivalence				
Dotations, pertes de valeur s/immobilisations		1 064	866	1 776
Dotations et Reprises des provisions		10	83	171
Plus et moins values de cession		2	4	3
Impôts différés		165	157	33
Subventions virées au résultat		-55	-79	-135
Autres				
<b>CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT</b>		<b>4 652</b>	<b>3 634</b>	<b>8 088</b>
<b>Variation nette exploitation</b>		<b>-1 559</b>	<b>-1 254</b>	<b>406</b>
Var° de stock		-348	-338	105
Var° des Créances d'exploit°		-556	-87	-1 011
Var° des Dettes d'exploit°		-655	-829	1 312
<b>Variation nette hors exploitation</b>		<b>351</b>	<b>-465</b>	<b>-1 490</b>
Var°des créances hors exploitation		322	-776	-1 556
Var°des dettes hors exploitation		29	311	66
<b>VARIATION DU BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT</b>		<b>-1 208</b>	<b>-1 719</b>	<b>-1 084</b>
<b>Flux net de trésorerie généré par l'activité</b>		<b>3 444</b>	<b>1 915</b>	<b>7 004</b>
<b>OPERATIONS D'INVESTISSEMENT</b>				
Décaist / acquisition immos incorporelles		-118	-147	-283
Décaist / acquisition immos corporelles		-1 322	-547	-1 604
Encaist / cession d'immos corp et incorp		5	12	14
Subventions d'investissement encaissés				
Décaist / acquisition immos financières		-8	-21	-46
Encaist / cession immos financières		6	27	38
Variation BFR sur immobilisations		-81	246	82
Tréso.nette /acquisitions & cessions de filiales		-4 762		-510
<b>Flux net de trésorerie lié aux opérations d'investissem</b>		<b>-6 280</b>	<b>-430</b>	<b>-2 309</b>
<b>OPERATIONS DE FINANCEMENT</b>				
Augmentation de capital ou apports				
Dividendes versés aux actionnaires de la mère		-3 042	-1 726	-3 233
Dividendes versés aux minoritaires			-8	
Variation des autres fonds propres			-22	-20
Encaissements provenant d'emprunts		4 352	355	1 002
Remboursement d'emprunts		-783	-563	-1 341
Variation du compte courant dividendes à payer			-143	-458
Variation des frais financiers				
<b>Flux net de trésorerie lié aux opérations de financemen</b>		<b>527</b>	<b>-2 107</b>	<b>-4 050</b>
<b>VARIATION DE TRESORERIE</b>		<b>-2 309</b>	<b>-622</b>	<b>645</b>
<b>TRESORERIE A L'OUVERTURE</b>		<b>7 900</b>	<b>7 255</b>	<b>7 255</b>
Incidences des variations de taux de change				
<b>TRESORERIE A LA CLOTURE</b>		<b>5 591</b>	<b>6 633</b>	<b>7 900</b>
<b>VARIATION DE TRESORERIE</b>		<b>-2 309</b>	<b>-622</b>	<b>645</b>



## TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

en K€	Capital social	Primes d'émission	Réserves et résultat consolidées	Autres	Capitaux propres (Groupe)	Intérêts minoritaires	Capitaux propres totaux
Notes	3-13		3-13	3-13			
Capitaux propres clôture n-2	2 301	4 389	11 058	-4	17 745	71	17 816
Changement de méthodes comptables							
Capitaux propres clôture n-2 coi	2 301	4 389	11 058	-4	17 745	71	17 816
Opérations sur capital							
Paiements fondés sur des actions							
Opérations sur titres auto-détenus							
Ecart de conversion							
Dividendes			-3 232		-3 232	-20	-3 252
Résultat 1er semestre			2 597		2 597	7	2 604
Résultat 2ème Semestre			3 624		3 624	12	3 636
Variation de périmètre	-					-4	-4
Autres			-2		-2		-2
Capitaux propres clôture n-1	2 301	4 389	14 045	-4	20 732	66	20 798
Changement de méthodes comptables							
Capitaux propres clôture n-1 coi	2 301	4 389	14 045	-4	20 732	66	20 798
Opérations sur capital							
Paiements fondés sur des actions							
Opérations sur titres auto-détenus							
Ecart de conversion				-2	-2		-2
Dividendes			-3 037		-3 037	-11	-3 048
Résultat 1er semestre			3 466		3 466		3 466
Résultat enregistré directement en capitaux propres							
Variation de périmètre						-55	-55
Autres			0	0	0	0	0
Capitaux propres clôture n	2 301	4 389	14 475	-6	21 159	0	21 159



## NOTES ANNEXES

### 0.FAITS MARQUANTS

#### 0.1.Faits caractéristiques de l'exercice

Sur la période, les principaux faits marquants portent sur

- L'acquisition complémentaire des actions de la société Idmos. Cette opération porte le pourcentage d'intérêt à 100%
- Serma Technologies vient de prendre le contrôle des sociétés HCM, à Périgny (17), et Systrel, aux Ulis (91), qui constituaient le groupe chapeauté par la holding GLB. Avec ces deux entreprises, Serma Technologies renforce sa position de leader en électronique embarquée et se développe dans le domaine de la microélectronique de niche (spatial, haute température...).

Les incidences financières de ces deux opérations sont présentées aux paragraphes 3.1 et 4.4 de la présente annexe.

#### 0.2.Évènements postérieurs à la clôture

Il n'existe aucun événement significatif postérieur à la clôture.

### 1.REGLES ET METHODES COMPTABLES

#### 1.1.Principes comptables

Les états financiers intermédiaires résumés, portant sur la période de 6 mois close au 30 juin 2012 du groupe Serma Technologies, ont été préparés conformément à la recommandation de la CNC n° 99.R.01 du 18 mars 1999 sur les comptes intermédiaires.

S'agissant de comptes résumés, ils n'incluent pas toute l'information requise par le règlement CRC 99-02 pour l'établissement des états financiers annuels et doivent donc être lus en relation avec les états financiers consolidés du groupe établis conformément au référentiel CRC n° 99-02 homologué par arrêté du 22 juin 1999 au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2011.

Les méthodes comptables appliquées sont identiques à celles appliquées dans les états financiers annuels au 31 décembre 2011.



## 1.2.Changements dans le périmètre de consolidation

Sur la période les changements dans le périmètre de consolidation ont été :

Sociétés	Siret	Siège social	% d'intérêt	% de contrôle	Méthode de consolidation
GLB INVEST	44095827000017	3 rue Gaspard Monge 86130 JAUNAY CLAN	100%	100%	Mère
HCM	38137010500011	ZI de Périgny 17 185 Périgny	100%	100%	IG
Systrel	31158489000033	9 rue du Hoggar 91 953 Les ulis cedex	100%	100%	IG

Les comptes retenus pour la consolidation sont les comptes des sociétés consolidés arrêtés au 30 Juin 2012.

## 2.Informations relatives au compte de résultat

### 2.1.Analyse sectorielle du chiffre d'affaires

- Ventilation par secteur d'activité

Ventilation par secteur d'activité (en k€)	30/06/2012 6 mois	30/06/2011 6 mois	31/12/2011 12 mois
Serma Technologies ( hors groupe)	12 298	11 959	24 013
Serma Ingenieries ( hors groupe)	11 714	9 491	19 852
Idmos ( hors groupe)	4 376	3 809	7 702
Serma GMBH ( hors groupe)	5 909	5 574	11 726
Serma International ( hors groupe)	6	1	23
HCM et Systrel	2 278		
Autres	0	0	0
<b>Total</b>	<b>36 581</b>	<b>30 834</b>	<b>63 316</b>



## 2.2. Analyse sectorielle de la performance du groupe

### • Résultat d'exploitation

Ventilation par secteur d'activité (en K€)	30/06/2012 6 mois	30/06/2011 6 mois	31/12/2011 12 mois
Serma Technologies	1 827	1 808	3 929
Serma Ingenieries	1 637	1 217	2 990
Idmos	868	396	1 113
Serma GMBH	353	305	757
Serma International	6	16	38
HCM et Systrel	388		
Autres	0	0	0
<b>Total</b>	<b>5 079</b>	<b>3 742</b>	<b>8 827</b>

## 2.3. Production stockée et immobilisée

Analyse du poste (en K€)	30/06/2012	30/06/2011	31/12/2011
Production stockée	621	431	24
Production Immobilisée	172	109	224
Produits versés sur opération à LT			
<b>Total</b>	<b>793</b>	<b>541</b>	<b>248</b>

## 2.4. Achats consommés

Analyse du poste (en K€)	30/06/2012	30/06/2011	31/12/2011
Achats matières 1ères & autres appro.	2 365	1 535	2 897
Variation stocks matières 1ères & aut. ap	90	-70	0
Achats de marchandises	386	238	536
Variation stocks de marchandises	38	63	-8
Achats de sous-traitance	6 969	6 242	12 517
<b>Total</b>	<b>9 849</b>	<b>8 009</b>	<b>15 942</b>





## 2.5.Charges externes

Analyse du poste (en K€)	30/06/2012	30/06/2011	31/12/2011
Achats non stockés, Matériel et Fournitu	564	368	705
Autres services extérieurs	1 443	1 219	2 846
Autres charges externes	2 775	2 517	4 720
<b>Total</b>	<b>4 782</b>	<b>4 104</b>	<b>8 271</b>

## 2.6.Charges de personnel

- Ventilation des charges de personnel

Ventilation des charges de personnel (en K€)	30/06/2012	30/06/2011	31/12/2011
Rémunération du personnel	11 875	10 385	20 490
Charges sociales	5 413	4 620	9 119
Participation	481	348	933
<b>Total</b>	<b>17 768</b>	<b>15 353</b>	<b>30 542</b>

- Analyse des effectifs

	30/06/2012	30/06/2011	31/12/2011
Cadres	394	331	358
Non Cadres	226	173	180
<b>Total</b>	<b>620</b>	<b>504</b>	<b>538</b>



## 2.7. Autres produits et charges d'exploitation

Analyse du poste (en K€)	30/06/2012	30/06/2011	31/12/2011
Subvention d'exploitation	1 515	1 291	2 953
Autres produits de gestion	20	61	70
Cessions des immobilisations			
Transfert de charges	181	64	175
Autres			
<b>Total autres produits</b>	<b>1 716</b>	<b>1 415</b>	<b>3 199</b>
Risques et charges			
Pertes sur créances			
VNC des immobilisations			
Autres	5	2	12
<b>Total autres Charges</b>	<b>5</b>	<b>2</b>	<b>12</b>
<b>Total</b>	<b>1 711</b>	<b>1 413</b>	<b>3 187</b>

Le poste subvention d'exploitation enregistre 1 206 k€ de crédit impôt recherche contre 1 011 K€ au 30 juin 2011 et 2 277 K€ au 31 décembre 2011

## 2.8. Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions

Analyse du poste (en K€)	30/06/2012	30/06/2011	31/12/2011
Immobilisations incorporelles	73	80	139
Immobilisations corporelles	776	619	1 305
Autres			
<b>Total dotations aux amortissements</b>	<b>849</b>	<b>699</b>	<b>1 444</b>
Provisions Risques et charges	195	130	321
Dépréciation stocks	146	37	137
Dépréciation créances	-6	100	54
Reprise provisions risques & charges	-185	-47	-150
Reprise dépréciation sur Stocks	-105	-2	-4
Reprise dépréciation sur créances	-30		
Autres	0	0	-1
<b>Total dotations /reprises</b>	<b>15</b>	<b>218</b>	<b>357</b>
<b>Total</b>	<b>864</b>	<b>917</b>	<b>1 801</b>



## 2.9. Quote-part de résultat sur opérations faites en commun

Sur les trois périodes le groupe n'enregistre aucune quote-part de résultat sur opérations faites en commun.

## 2.10. Produits et charges financières

- Analyse du Coût de l'endettement financier net

Analyse du coût de l'endettement financier (en K€)	30/06/2012	30/06/2011	31/12/2011
<b>Produits de trésorerie et d'équivalents de trésorerie</b>			
Gains ou pertes sur cession de VMP de tr	20	0	6
Autres gains et pertes	26	39	75
<b>Produits de trésorerie et d'équivalents de</b>	<b>47</b>	<b>39</b>	<b>80</b>
<b>Coût de l'endettement financier brut</b>			
Charges d'intérêt sur financement	-111	-73	-152
Autres gains et pertes s/endettement	-1	-6	-1
<b>Coût de l'endettement financier brut</b>	<b>-112</b>	<b>-79</b>	<b>-153</b>
<b>Coût de l'endettement financier net</b>	<b>-65</b>	<b>-40</b>	<b>-73</b>

- Analyse des Autres produits et charges financiers

Analyse (en K€)	30/06/2012	30/06/2011	31/12/2011
<b>Produits financiers</b>			
Dividendes		0	0
Profit s/cession titres non consolidés			
Ecarts de conversion	175	52	149
Reprise sur provision et dépréciation			
Transfert de charges financiers			
Autres produits financiers	-1	0	6
<b>Charges financières</b>			
Perte s/cession titres non consolidés			
Ecarts de conversion	-94	-113	-175
Dépréciation de titres non consolidés			
Autres charges financières			
<b>Autres produits et charges financiers</b>	<b>80</b>	<b>-61</b>	<b>-20</b>



• Analyse des Produits et charges financières

Analyse (en K€)	30/06/2012	30/06/2011	31/12/2011
Coût de l'endettement financier net	-65	-40	-73
Autres produits et charges financiers	80	-61	-20
<b>Charges et produits financiers</b>	<b>15</b>	<b>-101</b>	<b>-92</b>

2.11. Résultat exceptionnel

Analyse du poste (en K€)	30/06/2012	30/06/2011	31/12/2011
<b>Produits Exceptionnels</b>			
Sur opération de gestion	0		
Sur ex. antérieurs			
Produits cession d'éléments d'actifs	5	6	7
Subventions virées au résultat			
Autres produits exceptionnels	56	86	142
Reprises de provision			
Transferts de charges exceptionnelles			
Correction d'erreur			
<b>Produits Exceptionnels</b>	<b>61</b>	<b>91</b>	<b>149</b>
<b>Charges Exceptionnelles</b>			
sur opération de gestion		65	93
Charges sur exercices antérieurs			7
VNC des éléments d'actifs cédés	7	9	16
Autres charges exceptionnelles	104	6	5
Dotations aux provisions			
<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>110</b>	<b>81</b>	<b>120</b>
<b>Resultat exceptionnel</b>	<b>-49</b>	<b>10</b>	<b>29</b>

2.12. Impôts sur les résultats



## • Ventilation de l'Impôt sur les résultats

Ventilation de de l'impôt sur les résultats (en K€)	30/06/2012	30/06/2011	31/12/2011
Résultat net consolidé	3 466	2 603	6 240
Impôt exigible	1 196	723	2 156
Crédit d'impôt			
Impôts différés	166	157	34
Autres			
<b>Total charge d'impôts</b>	<b>1 362</b>	<b>881</b>	<b>2 190</b>
Taux effectif	28,2%	25,3%	26,0%

## • Analyse du taux effectif d'imposition

Analyse du taux effectif d'imposition (en K€)	30/06/2012	%	30/06/2011	%	31/12/2011	%
Impôt théorique	1 610	33,0	1 044	30,0	2 810	33,0
Effet des taux d'imposition à l'étranger						
Effet des taux d'imposition réduits						
Différences permanentes	165	3,0	102	3,0	63	1,0
Résultats déficitaires non soumis à l'impôt					111	1,0
Décalages temporaires et déficits non activés						
Reprises impôt actif antérieurs						
Crédit d'impôt	-402	-8,0	-219	-6,0	-759	-9,0
Incidences I. exigible périodes antérieures			-46	-1,0		
Autres	-11				-35	
<b>Total charge d'impôts</b>	<b>1 362</b>	<b>28,0</b>	<b>881</b>	<b>25,0</b>	<b>2 190</b>	<b>26,0</b>

## • Analyse de l'Impôt sur les résultats par nature de résultat

Analyse de l'impôt sur les résultats (en K€)	30/06/2012	30/06/2011	31/12/2011
Impôt sur Résultat courant	1 378	877	2 180
Impôt sur Résultat exceptionnel	-16	4	10
Impôt sur Résultat net des activités arrêtées ou en cours de cession			
<b>Total charge d'impôts</b>	<b>1 362</b>	<b>881</b>	<b>2 190</b>

**2.13. Résultat net des activités arrêtées ou en cours de cession**

Au titre de cette période et des périodes précédentes, il n'existe pas d'activités arrêtées ou en cours de cession.

**2.14. Résultat par action**

(en K€)	30/06/2012	30/06/2011	31/12/2011
<b>Résultat net part du groupe</b>	<b>3 466</b>	<b>2 597</b>	<b>6 221</b>
Résultat par action avant dilution			
Résultat par action (en euros)	3,01	2,26	5,41
Nombre moyen d'actions	1 150 536	1 150 536	1 150 536
Résultat par action après dilution			
Résultat par action (en euros)	3,01	2,26	5,41
Nombre moyen d'actions	1 150 536	1 150 536	1 150 536

**3. Informations relatives au compte de bilan****3.1. Ecart d'acquisition**

- Analyse des écarts d'acquisition par activité

Analyse par activité (en K€)	Amort./		30/06/2012	30/06/2011	31/12/2011
	Brut	dépréciation	Net	Net	Net
Serma Ingenierie	1 530	811	719	802	760
IDMOS	816	302	514	442	422
Serma GMBH	3 436	406	3 030	3 205	3 118
HCM / Systrel	3 428	43	3 385		
Autres	0	0	0	0	0
<b>Total</b>	<b>9 210</b>	<b>1 562</b>	<b>7 648</b>	<b>4 449</b>	<b>4 300</b>

Compte tenu de l'acquisition récente du groupe HCM / Systrel, l'analyse de l'écart d'acquisition est provisoire.



• Analyse variation des écarts d'acquisition

Analyse variation (en K€)	Brut	Amort./ dépréciation	30/06/2012	30/06/2011	31/12/2011
			Net	Net	Net
A l'ouverture de l'exercice	5 665	1 365	4 300	4 092	4 092
Acquisition	3 545		3 545	506	506
Cession					
Effets variation de périmètre					
Amortissement		197	-197	-149	-298
Dotation Pertes de valeurs					
Ecart de conversion					
Autres	0	0	0	0	0
<b>A la clôture de l'exercice</b>	<b>9 210</b>	<b>1 562</b>	<b>7 648</b>	<b>4 449</b>	<b>4 300</b>

3.2. Immobilisations incorporelles

• Analyse des immobilisations incorporelles par poste

Analyse du poste (en K€)	Brut	Amort./ dépréciation	30/06/2012	30/06/2011	31/12/2011
			Net	Net	Net
Frais d'établissement					
Frais de développement	709	709			
Concessions, brevets, licences	1 968	1 618	350	252	308
Droit au bail	251	251			
Fonds de commerce	1 341	631	710	746	728
Autres immobilisations incorporelles	26	26			
Immobilisations incorp. en cours	252		252	229	246
Avances et acomptes s/ immo incorp.					
<b>Total</b>	<b>4 548</b>	<b>3 236</b>	<b>1 311</b>	<b>1 226</b>	<b>1 281</b>

• Analyse de la valeur des fonds de commerce

Analyse du poste (en K€)	30/06/2012	30/06/2011	31/12/2011
	Net	Net	Net
Fusion IC Europe	248	248	248
Rachat partiel IBM	119	119	119
Rachat ROOD Technology	5	5	5
Rachat Ingenierie et tests Electriques "LCIE"	48	48	48
Sereso	281	316	298
IDMOS	9	10	10
Autres	0	0	0
<b>Total</b>	<b>710</b>	<b>746</b>	<b>728</b>

• Autres immobilisations incorporelles et acomptes/avances sur immobilisations incorporelles



Ce poste enregistre pour les trois périodes des couts sur banc de tests.

- Analyse de la variation des immobilisations incorporelles

Analyse variation (en K€)	Brut	Amort./ dépréciation	30/06/2012	30/06/2011	31/12/2011
			Net	Net	Net
A l'ouverture de l'exercice	4 413	3 132	1 281	1 174	1 174
Acquisition	118		118	147	283
Cession					
Effets variation de périmètre	17	13	4		
Amortissement		92	-92	-95	-176
Dotation Pertes de valeurs					
Reprises Pertes de valeurs					
Ecart de conversion					
Autres	0	0	0	0	0
<b>A la clôture de l'exercice</b>	<b>4 548</b>	<b>3 236</b>	<b>1 311</b>	<b>1 226</b>	<b>1 281</b>

### 3.3. Immobilisations corporelles

- Analyse des immobilisations corporelles par poste

Analyse du poste (en K€)	Brut	Amort./ dépréciation	30/06/2012	30/06/2011	31/12/2011
			Net	Net	Net
Terrains	360		360		
Constructions	1 054	369	685	15	58
Installations tech, mat et outillages ind.	15 186	10 017	5 169	3 735	4 189
Autres immobilisations corporelles	4 554	3 369	1 185	876	889
Immeubles de placement					
Immobilisations corporelles en cours	37		37		
Avances et acomptes s/ immo corp.	0		0		
<b>Total</b>	<b>21 192</b>	<b>13 755</b>	<b>7 437</b>	<b>4 625</b>	<b>5 136</b>





• Analyse de la variation des immobilisations corporelles

Analyse variation (en K€)	Brut	Amort./ dépréciation	30/06/2012	30/06/2011	31/12/2011
			Net	Net	Net
A l'ouverture de l'exercice	14 774	9 640	5 135	4 684	4 684
Acquisition	1 526		1 526	579	1 771
Cession	-253	-247	-6	-17	-17
Effets variation de périmètre	5 144	3 586	1 558		
Amortissement		776	-776	-621	-1 303
Dotation Pertes de valeurs					
Reprises Pertes de valeurs					
Ecart de conversion					
Autres	0	0	0	0	0
<b>A la clôture de l'exercice</b>	<b>21 192</b>	<b>13 755</b>	<b>7 437</b>	<b>4 625</b>	<b>5 136</b>

• Analyse biens pris en contrat location financement

Analyse du poste (en K€)	Brut	Amort./ dépréciation	30/06/2012	30/06/2011	31/12/2011
			Net	Net	Net
Immobilisations incorporelles	251	251			
Terrains					
Constructions					
Installations tech, mat et outillages ind.	930	697	233	133	117
Autres immobilisations corporelles	831	468	362	170	238
<b>Total</b>	<b>2 012</b>	<b>1 417</b>	<b>595</b>	<b>303</b>	<b>355</b>

### 3.4. Immobilisations financières

• Analyse des immobilisations financières par poste

Analyse du poste (en K€)	Brut	Dépréciation	30/06/2012	30/06/2011	31/12/2011
			Net	Net	Net
Titres de participations	14		14	0	14
Créances ratt. à des participations non co					
Autres titres immobilisés	0		0	0	0
Prêts				0	
Autres immobilisations financières	200		200	197	197
<b>Total</b>	<b>214</b>		<b>214</b>	<b>197</b>	<b>211</b>

Le poste Autres immobilisations financières enregistre des dépôts et cautionnements versés



## • Analyse de la variation des immobilisations financières

Analyse variation (en K€)	Brut	Dépréciation	30/06/2012	30/06/2011	31/12/2011
			Net	Net	Net
A l'ouverture de l'exercice	211		211	204	204
Acquisition	8		8	21	46
Cession	-5		-5	-28	-39
Effets variation de périmètre					
Amortissement					
Pertes de valeurs					
Ecart de conversion					
Autres	0		0	0	0
<b>A la clôture de l'exercice</b>	<b>214</b>		<b>214</b>	<b>197</b>	<b>211</b>

## • Analyse par échéance

Analyse par échéance (en K€)	Brut	Dépréciation	30/06/2012	30/06/2011	31/12/2011
			Net	Net	Net
Moins de 12 mois					
1 à 5 ans					
Plus de 5 ans	214		214	197	211
Non destiné à la vente					
Autre					
<b>Total</b>	<b>214</b>		<b>214</b>	<b>197</b>	<b>211</b>

### 3.5. Titres mis en équivalence

Le groupe ne détient aucun titre sur lequel le groupe exerce une influence notable.

### 3.6. Analyse sectorielle des actifs immobilisés

## • Analyse par activité des actifs immobilisés

Ventilation par secteur d'activité (en K€)	30/06/2012	30/06/2011	31/12/2011
	Net	Net	Net
Serma Technologies	4 963	4 036	4 455
Serma Ingenieries	2 769	2 448	2 617
Idmos	798	704	658
Serma GMBH	3 075	3 282	3 171
Serma International	24	28	27
HCM et Systrel	4 982		
Autres activités	0	0	0
<b>Total Net</b>	<b>16 611</b>	<b>10 498</b>	<b>10 928</b>



## • Ventilation par secteur géographique

Ventilation par secteur géographique (en K€)	30/06/2012 Net	30/06/2011 Net	31/12/2011 Net
France	13 512	7 188	7 730
Europe en Zone Euro	3 075	3 282	3 171
Europe hors Zone Euro			
hors Zone Euro	24	28	27
Opérations inter secteurs			
Autres secteur géographique	0	0	0
<b>Total Net</b>	<b>16 611</b>	<b>10 498</b>	<b>10 928</b>

## 3.7.Stocks et en-cours

Analyse du poste (en K€)	30/06/2012	30/06/2011	31/12/2011
Matières premières	593	176	107
Encours	3 419	3 161	2 754
Produits intermédiaires et finis			
Marchandises	109	76	147
<b>Total Brut</b>	<b>4 121</b>	<b>3 414</b>	<b>3 007</b>
Dépréciations	-581	-484	-521
<b>Total Net</b>	<b>3 540</b>	<b>2 929</b>	<b>2 486</b>

*dont stock dont le Groupe s'attend à  
recouvrer au-delà de 12 mois  
dont stocks nantis*

## 3.8.Clients et comptes rattachés

Analyse du poste (en K€)	30/06/2012	30/06/2011	31/12/2011
Clients et comptes rattachés	18 088	15 063	16 194
Dépréciations	-304	-216	-232
<b>Total Net</b>	<b>17 784</b>	<b>14 846</b>	<b>15 962</b>

*Dont créances à plus de 12 mois*



### 3.9. Autres créances et comptes de régularisation

- Analyse des Autres créances et comptes de régularisation

Analyse du poste (en K€)	30/06/2012	30/06/2011	31/12/2011
Avances et acomptes versés		27	40
Créances sociales	34	19	32
Créances fiscales	2 254	2 319	2 115
Charges payés d'avance d'activité	712	500	487
Comptes courants débiteurs	2 721	2 571	3 253
Créances Impôt société	203		
Créances sur cession d'immos			
Débiteurs divers	678	431	529
Charges payés d'avance hors activité			
Capital souscrit appelé non versé			
Instruments dérivés actif			
Charges à répartir et			
Prime de remboursement obligations			
Ecarts de conversion actif			
<b>Total Brut</b>	<b>6 602</b>	<b>5 868</b>	<b>6 457</b>
Dépréciations	-36	-36	-36
<b>Total Net</b>	<b>6 566</b>	<b>5 832</b>	<b>6 421</b>

- Analyse par échéance

Analyse par échéance (en K€)	30/06/2012	30/06/2011	31/12/2011
Moins de 12 mois	6 566	5 832	6 421
1 à 5 ans			
Plus de 5 ans			
<b>Total Net</b>	<b>6 566</b>	<b>5 832</b>	<b>6 421</b>



### 3.10. Impôts différés

- Analyse de l'impôt différé par catégorie

Analyse par catégorie (en K€)	30/06/2012	30/06/2011	31/12/2011
Différence liées aux règles fiscales	579	173	347
Retraitement des comptes sociaux	134	-203	76
Annulation des écritures fiscales	-390		-330
Elimination internes			
Autres Opération de consolidation			
Ecart d'évaluation			
Déficits et crédits d'impôts			
Autres	0	0	0
<b>Total Net</b>	<b>323</b>	<b>-30</b>	<b>93</b>
<i>Dont impôt différé actif net</i>	<i>397</i>	<i>79</i>	<i>158</i>
<i>Dont impôt différé passif net</i>	<i>-74</i>	<i>-109</i>	<i>-65</i>

- Analyse de la variation des impôts différés

Analyse variation (en K€)	30/06/2012	30/06/2011	31/12/2011
En début de période	93	127	127
Résultat	-165	-157	-34
Enregistré en capitaux propres			
Ecart d'acquisition	395		
Autre	0	0	0
<b>Total</b>	<b>323</b>	<b>-30</b>	<b>93</b>

### 3.11. Valeurs mobilières de placement et disponibilités

- Analyse des Valeurs mobilières de placement et des disponibilités

Analyse du poste (en K€)	30/06/2012	30/06/2011	31/12/2011
Sicav OPCVM	4 316	5 276	4 941
Actions propres			
Dépréciation			
<b>Total des valeurs mobilières</b>	<b>4 316 (1)</b>	<b>5 276 (1)</b>	<b>4 941 (1)</b>
Liquidités détenues en banque et caisse	2 681	1 370	2 960
Comptes à terme			
Autres	0	0	0
<b>Disponibilités</b>	<b>2 681</b>	<b>1 370</b>	<b>2 960</b>
<i>(1) dont valeur marché</i>	<i>4 316</i>	<i>5 276</i>	<i>4 941</i>



• Analyse de la trésorerie groupe et des équivalents de trésorerie

Analyse du poste (en K€)	30/06/2012	30/06/2011	31/12/2011
Valeurs mobilières de placement	4 316	5 276	4 941
Disponibilités	2 681	1 370	2 960
<b>Total Actif</b>	<b>6 997</b>	<b>6 646</b>	<b>7 901</b>
Découverts bancaires "ponctuels"	-1 405	-14	-1
<b>Trésorerie et équivalent de trésorerie</b>	<b>5 591</b>	<b>6 633</b>	<b>7 900</b>

**3.12. Actifs et Passifs détenus en vue de la vente**

Au titre de cette période et des périodes précédentes, il n'existe pas d'activités arrêtées ou en cours de cession

**3.13. Capitaux propres de l'ensemble consolidé**

• Analyse du capital

Les soldes pour chacune des périodes de 2 301 k€ comprend 1 150 536 actions ordinaires d'une valeur nominale de 2 € entièrement libérées, émises et en circulation.

• Analyse des réserves non distribuées

Analyse des réserves non distribuées (en K€)	30/06/2012	30/06/2011	31/12/2011
Réserves légales	230	230	230
Réserves statutaires et réglementaires			
Réserves disponibles			
Réserves consolidées	9 182	7 535	7 533
Titres auto-détenus			
Report à nouveau	1 596	1 568	61
Acompte sur dividendes			
Résultat de la période	3 466	2 597	6 221
<b>Total</b>	<b>14 475</b>	<b>11 929</b>	<b>14 045</b>

• Analyse poste "autres" capitaux propres

Analyse "autres" capitaux propres (en K€)	30/06/2012	30/06/2011	31/12/2011
Ecarts de conversion	-6	-5	-4
Ecarts de réévaluation			
Autres			
<b>Total</b>	<b>-6</b>	<b>-5</b>	<b>-4</b>



### 3.14. Autres fonds propres

- Analyse des autres fonds propres

Analyse du poste (en K€)	30/06/2012	30/06/2011	31/12/2011
Emprunt OSEO	75	55	30
<b>Total</b>	<b>75</b>	<b>55</b>	<b>30</b>

- Analyse par échéance

Analyse par échéance (en K€)	30/06/2012	30/06/2011	31/12/2011
Moins de 12 mois	5	26	30
1 à 5 ans		29	
Plus de 5 ans	70		
<b>Total</b>	<b>75</b>	<b>55</b>	<b>30</b>

### 3.15. Provision pour risques et charges

- Analyse des provisions pour risque et charges

Analyse du poste (en K€)	31/12/2011	Dotations	Reprises Montants utilisés	Reprises Montants non	Variation de périmètre	Autres	30/06/2012
Garanties données							
Risques et charges commerciaux							
Risques et charges sociaux							
Risques fiscaux							
Indemnités de fin carrières	373	168			343		884
Autres avantages postérieurs à l'emploi							
Autres risques et charges	688	27	-185		75		605
Restructuration							
Autres	0						0
<b>Total</b>	<b>1 061</b>	<b>195</b>	<b>-185</b>		<b>418</b>		<b>1 489</b>
<i>Dont résultat exploitation</i>		<b>195</b>	<b>185</b>				<b>380</b>
<i>Dont résultat financier</i>							
<i>Dont résultat exceptionnel</i>							
		<b>195</b>	<b>185</b>				<b>380</b>

(1) montant analysé ci-dessous



### 3.16. Emprunts et dettes financières

- Analyse des Emprunts et dettes financières

Analyse du poste (en K€)	30/06/2012	30/06/2011	31/12/2011
Emprunts obligataires			
Emprunts auprès des établissements de crédit	8 561	4 056	4 032
Dettes participations des salariés			
Dettes sur location			
financement	491	172	240
Dettes financières diverses	26	26	26
Découverts bancaires	1 405	14	1
Intérêts courus non échus	9	5	12
Autres			
<b>Total Net</b>	<b>10 493</b>	<b>4 273</b>	<b>4 311</b>

- Analyse par échéance

Analyse par échéance (en K€)	Moins de 12 mois	1 à 5 ans	Plus de 5 ans	Total
Emprunts obligataires				
Emprunts auprès des établissements de crédit	2 043	6 109	419	8 571
Dettes participations des salariés				
Dettes sur location				
financement	163	328		491
Dettes financières diverses	26			26
Découverts bancaires	1 405			1 405
Autres				
<b>Total au 30/06/2012</b>	<b>3 637</b>	<b>6 437</b>	<b>419</b>	<b>10 493</b>
<b>Total au 31/12/2011</b>	<b>1 274</b>	<b>3 010</b>	<b>27</b>	<b>4 311</b>





## • Analyse de la variation

Analyse des variations (en K€)	31/12/2011	Ressources	Emplois	Variation périmètre	Autres	Total
Emprunts obligataires Emprunts auprès des établissements de crédit	4 032	4 352	-666	844	0	8 561
Dettes participations des salariés						
Dettes sur location financement	240	204	-87	134	0	491
Dettes financières diverses	26					26
Découverts bancaires	1				1 404	1 405
Intérêts courus non échus	12		-3		0	9
Autres						
<b>Total au 30/06/2012</b>	<b>4 311</b>	<b>4 556</b>	<b>-756</b>	<b>978</b>	<b>1 403</b>	<b>10 493</b>
<b>Total au 30/06/2011</b>	<b>4 528</b>	<b>385</b>	<b>-642</b>			<b>4 271</b>

## • Analyse par risque

Analyse par échéance (en K€)	Taux variable	Taux fixe	Total	Euros	Autres devises	Total
Emprunts obligataires Emprunts auprès des établissements de crédit	6 941	1 620	8 561	8 561	0	8 561
Dettes participations des salariés						
Dettes sur location financement		491	491	491	0	491
Dettes financières diverses		26	26	26	0	26
Découverts bancaires	1 405	0	1 405	1 405	0	1 405
Intérêts courus non échus		9	9	9	0	9
Autres						
<b>Total au 30/06/2012</b>	<b>8 346</b>	<b>2 147</b>	<b>10 493</b>	<b>10 492</b>	<b>1</b>	<b>10 493</b>
<b>Total au 30/06/2011</b>	<b>3 297</b>	<b>1 128</b>	<b>4 271</b>	<b>4 271</b>		<b>4 271</b>

## 3.17. Fournisseurs et comptes rattachés

Analyse du poste (en K€)	30/06/2012	30/06/2011	31/12/2011
Fournisseurs et comptes rattachés	5 542	4 291	5 081
<b>Total Net</b>	<b>5 542</b>	<b>4 291</b>	<b>5 081</b>
<i>dont échéances au-delà de 12 mois</i>			



### 3.18. Autres dettes et comptes de régularisation

- Analyse des Autres dettes et comptes de régularisation

Analyse du poste (en K€)	30/06/2012	30/06/2011	31/12/2011
Avances et acomptes reçus	325	126	75
Dettes sociales	6 092	4 920	5 414
Dettes fiscales	3 059	3 020	3 582
Produits payés d'avance d'activité	1 645	1 125	1 471
Fournisseurs d'immobilisations	9	763	90
Comptes courants créditeurs	660	969	654
Dettes Impôt sur les sociétés	379	179	300
Dettes diverses	539	792	426
Produits payés d'avance hors activité	355	556	499
Ecart de conversion passif			
<b>Total net</b>	<b>13 063</b>	<b>12 449</b>	<b>12 511</b>

- Analyse par échéance

Analyse par échéance (en K€)	30/06/2012	30/06/2011	31/12/2011
Moins de 12 mois	12 708	12 089	12 147
1 à 5 ans	355	360	364
Plus de 5 ans	0	0	0
<b>Total</b>	<b>13 063</b>	<b>12 449</b>	<b>12 511</b>

## 4. Autres Informations

### 4.1. Principaux engagements hors bilan et opérations non inscrites au bilan

- Engagements hors bilan donnés

Engagements hors-bilan donnés (en K€ - montants non actualisés)	30/06/2012	30/06/2011	31/12/2011
Actifs Hypothéqués			
Actifs Nantis	801	936	776
Cautions, avals et garanties	1 300	1 114	856
Cautions fournisseurs			117
Effets escomptés non échus			
Intérêts courrus non échus	471	287	246
Autres			
<b>Engagements hors-bilan donnés</b>	<b>2 572</b>	<b>2 337</b>	<b>1 995</b>



- Engagements hors bilan reçus

Engagements hors-bilan donnés (en K€ - montants non actualisés)	30/06/2012	30/06/2011	31/12/2011
Cautions, avals et garanties	674	823	767
Emprunts non utilisés	69	245	
CRCAM			749
Abandons de créances-retour fortune			
Autres			
<b>Engagements hors-bilan donnés</b>	<b>743</b>	<b>1 068</b>	<b>1 516</b>

#### 4.2. Politique du groupe en matière de risques de taux et devises

Le groupe opérant principalement dans la zone "Euro" n'est exposé que marginalement aux risques de change.

#### 4.3. Autres informations

- Opérations avec les parties liées

Au premier semestre 2012, il n'y a pas eu de variation significative dans la nature des transactions avec les parties liées par rapport au 31 décembre 2011 (voir Note 5.9, de l'annexe aux comptes consolidés de l'exercice clos le 31 décembre 2011).



## 4.4. informations sur les variations de périmètre de la période

(en K€)	30/06/2012
<b>1-Détermination de l'Ecart d'acquisition</b>	
Coût d'acquisition des titres	7 576
Quote-part des capitaux propres à la juste valeur à la date d'acquisition	<b>4 030</b>
<b>Ecart d'acquisition</b>	<b>3 546</b>
<b>2-Juste valeur des capitaux propres</b>	
Immobilisations incorporelles	17
Immobilisations corporelles	5 143
Amortissement	-3 600
Stock Exploitation	705
Clients	1 520
Autres créances	608
Disponibilités	2 817
<b>Total Actif</b>	<b>7 210</b>
Provisions	416
Dettes financières	1 048
Dettes exploitations et hors exploitation	1 716
Concours bancaires courants	
<b>Total Passif</b>	<b>3 180</b>
<b>Juste valeur des capitaux propres</b>	<b>4 030</b>
<b>Contribution de l'ent. Acquisée depuis les dates d'acquisition</b>	
au Chiffre d'affaires du groupe	2 278
au résultat groupe (avant amort. Ecart acquisition)	226
<b>Information s/l'ent. Acquisée depuis le début de l'exercice</b>	
au Chiffre d'affaires sur une période de 6 mois	4 297
au résultat groupe sur une période de 6 mois	180

Compte tenu de l'acquisition récente du groupe HCM / Systrel, l'analyse de l'écart d'acquisition est provisoire.